мкоУ << Ненашевская средняя общеобразовательнаlI школa>)

прикАз
от20.0З.2025 г. Nь 45

Об определении должностных лиц,
ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений

з.3 <обязанность организаций принимать меры по
Федерапьного закона от 25.12.2008 Jф 27З-ФЗ (О
для обеспечения эффективного противодействия

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить работника, ответственного за профилактику коррупционных или
иных правонарушений:
МельникоВу ЕленУ Николаевну - учителя истории и обrцествознания;

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников мкоу
<НенашевскаrI сош > (приложение ЛЪ 1).

З.УтвердИть ПорядОк предоставления и рассмотрения леклараций О конфликте
интересов (Приложение j\! 2).

В соответствии с п.1 ч.2 ст. 1

предупреждению коррупции)
противодействии коррупция)
коррупциии

4.Утвердить должностную инструкцик) лица,
профилактику коррупционных и иных

ответсl веIIного за
правонарушений

политику МКОУ кНенашевская сош)

(Прилоlкение Nч 2).
5.Утвердить Антикоррупционную
(приложение N 4).
6.работнику, ответственному за профилактику коррупционпых и иных
правонарушений в своей деятельности руководствоваться:

- Федеральным законом кО противодействии коррупции);
- Методическими рекомендациями по разработке и принятию

организации мер по предупреждению и противодействию коррупции от
08.1 1.2013 г., подготовленными Министерством Труда и социальной
защиты Российской Федерации;
- ПоложениеМ о профессиональной этике педагогических работниковМКоУ <Ненаrпевская сош ).
- Положением об антикоррупционной IIолитике мкоУ кНенашевская сош );
- fiолжностной инструкцией о-гве.гстtsенного за профилаrс,r.ику
коррупционных или иных правонарушений.

7. Работнику, ответственному за профилактику коррупционных.или иных
правонарушений:

-провести обучаюrцее мероприятие по вопросам профилактики и
противодействия коррупции

- организоват_э
ундивидуальное консультирование работников по вопросам

применения (соолюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
- датЬ периодическую оценку коррупционных рисков в целях вьUIвления

сфер леятельности учреждения, наиболеa .rод"ер*енных такими рисками,и если необходимо разработать соответствуюrцие антикоррупционные
меры:
- ежегодно предоставлять отчёт о проводимой работе и достигнутых

результатах в сфере противодействия коррупции.

8. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в
составе:

- Губарёвой ольги Алексеевны
-

председатеJUI профсоюзной организ ации.,
- Капошко Анны Васильевны - учителя математики;
- Кулик Натальи Юрьевньт

-
учитель начальньIх классов

9. Комолкиной о.В. , зrtместиТелю директора по ВР вкrпо.п,ТТЬ в вос11итательные
програN{мы разделы по антикоррупционной полtитике.

10,Контроль соблюдения настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор МКОУ <Ненашевская Е.В.Усикова

. a,<

пАЛЬr,'
lOE Сý

yi,,(
Q-j
bq
о,{ ]
:: l

Lрu'9
ý*д-